
 

Návod k použití přístroje: Deramax‐Dual (elektronický plašič krtků a hryzců) 
 

Popis přístroje: 
Přístroj  je  určen  k ochraně  půdy  před  krtky,  hryzci,  rejsky,  hraboši  a  jinými  hlodavci  žijícími  pod  zemí.  Princip 
činnosti  elektronického  plašiče  je  založen  na  využití  výborného  sluchu  krtků  a  hlodavců  a  jejich  citlivosti  na 
zvuk a vibrace. 
 
Náš typ elektronického plašiče vytváří nejen přerušované zvukové projevy,  jak  je obvyklé u  jiných typů plašičů, 
ale produkuje též jemné vibrace na velmi nízkém kmitočtu, které zvyšují účinnost přístroje, krtci a hlodavci jsou 
tak neustále obtěžováni a stresováni a po cca 3 týdnech opouštějí chráněný prostor. 
 
Uvedení do provozu: 

- Odšroubujte hlavní uzávěr plastové dózy, vyjměte vnitřní plastový uzávěr a molitanový válec. 
- Vyjměte z dózy plastový držák baterií s elektronickou částí 
- Vložte do držáku 4 ks baterií typ „D“ (pozor na správnou polaritu „‐“ na pružinu v držáku) 
- Přístroj začne vydávat přerušovaný vibrační zvuk v intervalu cca 17 sekund 
- Umístěte bateriový držák s elektronikou zpět do přístroje 
- Osaďte zpět molitanový válec a vnitřní plastový uzávěr 
- Zašroubujte hlavní uzávěr dózy, přístroj je připraven k použití 

 
Umístění přístroje: 
Přístroj umístěte do půdy kolmo, cca 15 cm hluboko, tak aby byl horní konec plastového uzávěru asi 5 cm nad 
zemí.  Půdu  kolem  přístroje  je  vhodné  dobře  udusat.  Během  prvních  několika  dnů  provozu  přístroje  se může 
aktivita škůdců zvýšit, protože škůdci se snaží uniknout před signály plašiče. 
 
Údržba přístroje:  
Přístroj nevyžaduje údržbu, pouze průběžnou kontrolu stavu baterií. Vybité baterie je nutné ihned odstranit, aby 
nedošlo k jejich vytékání a tím ke zničení přístroje. 
 

UPOZORNĚNÍ: Hodnocení účinnosti má význam řešit po 4 týdnech od instalace. Pokud je škůdce dlouhodobě 
zvyklý pohybovat se v chráněném prostoru, trvá jeho vypuzení delší dobu. S hodnocením účinnosti tedy buďte 
prosím trpěliví. 
 
Technické údaje: 
Napájení plašiče: 4 ks baterií typ D (velký monočlánek). 
Pracovní kmitočet plašiče: Ø 400 Hz. 
Dosah přístroje: do 1200 m2, Ø kruhu do 40 m. 
 
 

Výrobce: Deramax.cz s.r.o., Za Drahou 1424, Valašské Meziříčí, 757 01 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Návod k použití přístroje: Deramax‐Dual (elektronický plašič krtků a hryzců) 
 

Popis přístroje: 
Přístroj  je  určen  k ochraně  půdy  před  krtky,  hryzci,  rejsky,  hraboši  a  jinými  hlodavci  žijícími  pod  zemí.  Princip 
činnosti  elektronického  plašiče  je  založen  na  využití  výborného  sluchu  krtků  a  hlodavců  a  jejich  citlivosti  na 
zvuk a vibrace. 
 
Náš typ elektronického plašiče vytváří nejen přerušované zvukové projevy,  jak  je obvyklé u  jiných typů plašičů, 
ale produkuje též jemné vibrace na velmi nízkém kmitočtu, které zvyšují účinnost přístroje, krtci a hlodavci jsou 
tak neustále obtěžováni a stresováni a po cca 3 týdnech opouštějí chráněný prostor. 
 
Uvedení do provozu: 

- Odšroubujte hlavní uzávěr plastové dózy, vyjměte vnitřní plastový uzávěr a molitanový válec. 
- Vyjměte z dózy plastový držák baterií s elektronickou částí 
- Vložte do držáku 4 ks baterií typ „D“ (pozor na správnou polaritu „‐“ na pružinu v držáku) 
- Přístroj začne vydávat přerušovaný vibrační zvuk v intervalu cca 17 sekund 
- Umístěte bateriový držák s elektronikou zpět do přístroje 
- Osaďte zpět molitanový válec a vnitřní plastový uzávěr 
- Zašroubujte hlavní uzávěr dózy, přístroj je připraven k použití 

 
Umístění přístroje: 
Přístroj umístěte do půdy kolmo, cca 15 cm hluboko, tak aby byl horní konec plastového uzávěru asi 5 cm nad 
zemí.  Půdu  kolem  přístroje  je  vhodné  dobře  udusat.  Během  prvních  několika  dnů  provozu  přístroje  se může 
aktivita škůdců zvýšit, protože škůdci se snaží uniknout před signály plašiče. 
 
Údržba přístroje: 
Přístroj nevyžaduje údržbu, pouze průběžnou kontrolu stavu baterií. Vybité baterie je nutné ihned odstranit, aby 
nedošlo k jejich vytékání a tím ke zničení přístroje. 
 

UPOZORNĚNÍ: Hodnocení účinnosti má význam řešit po 4 týdnech od instalace. Pokud je škůdce dlouhodobě 
zvyklý pohybovat se v chráněném prostoru, trvá jeho vypuzení delší dobu. S hodnocením účinnosti tedy buďte 
prosím trpěliví. 
 
Technické údaje: 
Napájení plašiče: 4 ks baterií typ D (velký monočlánek). 
Pracovní kmitočet plašiče: Ø 400 Hz. 
Dosah přístroje: do 1200 m2, Ø kruhu do 40 m. 
 
 

Výrobce: Deramax.cz s.r.o., Za Drahou 1424, Valašské Meziříčí, 757 01 

 
 
 


